
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta SpecialiZZazione
“GARIBALDI”

Catania
2 2

DELIBERAZIONE N. ??0 del
GEN‘ 2025

Procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., di rilevanza comunitaria, interamente telematica,

finalizzata alla stipula di Accordi-Quadro ex art 54 c. 4 lett. a) D. Lgs. 50/2016 s.m.i, per la fornitura in

somministrazione di apparecchiature elettromedicali per l’Amas Garibaldi. Autorizzazione estensione del

quinto d’obbligo lotti n. 19 e n. 20.

Proposta N. ” (7 del ? 2 “FN. ZÙZB

Oggetto:

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Responsabile della UOC

Il Responsabile unico d Provvedit at

Dot . ng. Valentina Russo

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto 10102050100 Importo 86.973,8 iva incl Aut. 121 sub 2

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Servl °/S.G./2024

con l'assistenza del Segretario, dott. Dott. Luca Fallica ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso:
/

/
\/

Che con deliberazione n. 880 del 27.06.2022 e n. 1267 del 10.10.2022 è stata aggiudicata la procedura

aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., di rilevanza comunitaria, interamente telematica, finalizzata

alla stipula di Accordi-Quadro ex art 54 c. 4 lett. a) D. Lgs. 50/2016 s.m.i., per la fornitura in

somministrazione di apparecchiature elettromedicali per l’Arnas Garibaldi, divisa in 23 lotti;

Che con nota Prot. 1513/1C il Responsabile dell’U.0.S. Ingegneria Clinica e Servizio Informatico

Aziendale ha trasmesso il nulla osta alla proposta di dismissione in dotazione al reparto di Cardiologia del

PO. Nesima;
Che con nota Prot. 1513/1C il Responsabile dell’U.0.S. Ingegneria Clinica e Servizio Informatico

Aziendale ha trasmesso il nulla osta alla proposta di dismissione in dotazione al reparto di Cardiologia del

PO. Nesima;
Che con nota Prot. 1588/1C il Responsabile dell’U.0.S. Ingegneria Clinica e Servizio Informatico

Aziendale ha trasmesso il nulla osta alla proposta di dismissione in dotazione al reparto di Neonatologia del

PO. Nesima;
Che altresì con note Prot. n. 1422/1C-1521/1C-1525/1C-1523/1C-1524/1C-1588/1C-1584/1C-52/1C, il

Responsabile dell’U.0.S. Ingegneria Clinica e Servizio Informatico ha trasmesso gli ulteriori nulla osta alle

proposte di dismissione delle varie Unità di Operative.
Che con mail del 22.01.2025 Il Direttore Generale ha trasmesso parere favorevole all’acquisto di n. 2

Defibrillatore per la U.O.C. Neonatologia P.O. Nesima e U.O.C Cardiologia P.O. Nesima;
Che le richieste sopra pervenute sono corredate dal parere favorevole del Direttore Sanitario;

Visto che i beni citati nelle sopra richiamate richieste, rientrano nei prodotti di cui ai lotti n. 19 e n. 20 e nello

specifico:

/
/

Lotto 19) N. 14 Defibrillatori di alta fascia, importo di aggiudicazione complessivo Euro 202.020,00 iva

esclusa;
Lotto 20) N. 20 Defibrillatori di fascia media, importo di aggiudicazione complessivo Euro 140.000,00 iva

esclusa;

Dare atto che:
\/
/

il fabbisogno relativo al lotto n. 19, aggiudicato all’operatore economico Ultramed S.r.l. è stato esaurito;
il fabbisogno relativo al lotto n. 20, aggiudicato all’operatore economico Grandi impianti S.r.l., è stato
esaurito.

Atteso che negli atti di gara e nel relativo contratto stipulato a febbraio 2023, è prevista l’eventuale possibilità
di estensione del quinto d’obbligo dell’importo del contratto relativo al lotto di che trattasi, nelle more di

espletare una nuova procedura di gara per il corrente anno;

Visto l’art. 106 comma 12 D. Lgs. 50/2016, di cui si riporta testualmente “La stazione appaltante, qualora in

corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del

quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel

contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto”;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

2-5



Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

di prendere atto delle richieste seguenti:
\/ E-mail del 22.01.2025 con la quale il Direttore Generale ha trasmesso parere favorevole all’acquisto di n. 2

defibrillatori per la UDC. di Cardiologia del PO. Nesima e per la UDC. di Neonatologia;

/ 1 nulla osta alle proposte di dismissione del Responsabile dell’U.0.S Ingegneria Clinica e Servizio

lnformatico Aziendale;

di autorizzare l’estensione del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art. 106 comma 12 D. Lgs. 50/2016, dei lotti

seguenti:
LOTTO QUANTITA' ESTENSIONE QUANTITA'

MAX QUINTO COMPLESSIVE INCLUSA

PREVISTA D'OBBLIGO ESTENSIONE

19—Defibrillatore di alta fascia 14 3 17

20 — Defibrillatore di fascia 20 4 24

media

di autorizzare l’incremento di spesa relativa all’estensione del quinto d’obbligo come riportato nel seguente

dettaglio:

LOTTO QUANTITA' ESTENSIONE IMPORTO Incremento di spesa del quinto
MAX QUINTO UNIATIRO d'obbligo
PREVISTA D'OBBLIGO OFFERTO

19 — Defibrillatore 14 3 € 14.430,00 43.290,00 €

di alta fascia
20 — Defibrillatore 20 4 € 7.000,00 28.000,00 €

di fascia media

Il Responsabile dellaU.… Economato

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,

pertanto, di:



di prendere atto delle richieste seguenti:

\/ E-mail del 22.01.2025 con la quale il Direttore Generale ha trasmesso parere favorevole all’acquisto di n. 2

defibrillatori per la UDC. di Cardiologia del PO. Nesima e per la UDC. di Neonatologia;

/ [ nulla osta alle proposte di dismissione del Responsabile dell’U.0.S lngegneria Clinica e Servizio

Informatico Aziendale;

di autorizzare l’estensione del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art. 106 comma 12 D. Lgs. 50/2016, dei lotti

seguenti:
LOTTO QUANTITA' MAX ESTENSIONE QUINTO QUANTITA' COMPLESSIVE

PREVISTA D'OBBLIGO INCLUSA ESTENSIONE

19 — Defibrillatore 14 3 17

di alta fascia
20 — Defibrillatore 20 4 24

di fascia media

di autorizzare l’incremento di spesa relativa all’estensione del quinto d’obbligo come riportato nel seguente

dettaglio:

LOTTO QUANTITA' ESTENSIONE IMPORTO Incremento di spesa del

MAX QUINTO UNIATIRO quinto d'obbligo

PREVISTA D'OBBLIGO OFFERTO

l9—Defibrillatore di 14 3 € 14.430,00 43.290,00€

alta fascia
20 — Defibrillatore di 20 4 €7.000,00 28.000,00€

fascia media

DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 71.290,00 iva esclusa e quindi Euro 86.973,8 iva inclusa sul

conto economico 10102050100 (attrezzature sanitarie) autorizzazione di spesa 121 sub. 2 anno 2025;

MUNIRE la presente della clausola di immediata esecuzione attesa la necessità di definire le forniture di cui al

presente atto;

Il Direttore Am 'nistrativo
(dott. Giovan nnino )

».

Il Direttore Generale
(Dott. Giuse;ye Giammanco )

/jZ/C/C/L
.....



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

........................................... eritiratailgiorno...…..........….........…..…
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al

.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

X immediatamente
- perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
- a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


